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3 کالای اساسی رکورددار 
تورم ماهانه و سالانه در دی ماه 

تازه ترین گزارش وزارت صمت از وضعیت 
قیمت کالاهای اساسی منتخب حاکی از آن 
است که در دی ماه، دو قلم برنج ایرانی با رشد 
بیش از 12.5 درصد رکورددار رشد قیمت 
ماهانه بوده اند. با این حال و از منظر رشد 
قیمت بین دی 1399 و دی 1400، شکر 
سفید با افزایش نرخ بیش از 81 درصد )ثبت 
نرخ حــدود 15 هــزار و 670 تومان در دی 
ماه(، رکــورددار است. پس از شکر نیز برنج 

های ایرانی یادشده قرار دارند. 
)منبع آمار: خبرگزاری تسنیم به نقل از وزارت صمت(

بازار خبر

توزیع برنج  کهنه تایلندی در 
برخی فروشگا ه های زنجیره ای 

فارس - مستنداتی ارائه شده است که در برخی 
فروشگاه های زنجیره ای، برنج تایلندی تنظیم 
ــازاری تولید شده چهار سال پیش و با کیفیت  ب
نوع B )کیفیت متوسط به پایین( عرضه می شود، 
در این خصوص برخی خریداران برنج خواستار 
نظارت جدی بر کیفیت محصولات وارداتی شدند.

دریافت کپی مدارک از سوی 
بانک ها ممنوع شد

مهر - بانک مرکزی با ابلاغ بخشنامه ای دریافت 
کپی مــدارک از اشخاص هنگام ارائــه خدمات 
بانکی را ممنوع کرد. بر اساس این بخشنامه، 
ــد در ارائـــه خــدمــات پایه به  بانک ها موظف ان
اشخاص حقیقی ایرانی، ضمن تطبیق مشخصات 
هویتی با اصل مدارک، به دریافت کد رهگیری از 
سامانه استعلام هویتی سازمان ثبت احوال کشور 
و نگهداری آن در پرونده شناسایی اشخاص اکتفا 
کنند و بر همین اساس نیازی به دریافت کپی 

مدارک هویتی اشخاص فوق الذکر نیست.

کارنامه مردود 21 از 33 دستگاه درصدورمجوز کسب و کار 
در فاصله کمتر از 2 هفته تا مهلت قانونی، تنها 5 دستگاه از 33 دستگاه توانسته اند مجوزهای خود در درگاه ملی مجوزها را نهایی کنند

اخبار

پس از طرح برخی ابهامات از سوی 
رئیس مجلس قرائت شد: 

متن نامه رهبر انقلاب به مجلس 
درخصوص تسهیلات بانکی 

پس از ابهاماتی که در زمینه نامه رهبر انقلاب 
درخصوص تکالیف بودجه ای به بانک ها مطرح 
شد، رئیس مجلس شورای اسلامی روز گذشته 
متن نامه رهبر معظم انقلاب اسلامی دربــاره 
تحمیل تکالیف بودجه ای به بانک ها را قرائت 
ــزارش خبرگزاری خانه ملت، دکتر  کرد.به گ
محمدباقر قالیباف در نشست علنی نوبت صبح 
ــروز )چهارشنبه 4 اسفند( مجلس شــورای  ام
اسلامی گفت: با توجه به این که در جلسه گذشته 
درخصوص تسهیلات بانکی نکته ای را درباره 
نامه رهبر معظم انقلاب مطرح کردم، عینا همان 
نامه را می خوانم تا همکاران تفسیری غیر از آن 
را نداشته باشند.جناب آقــای دکتر قالیباف، 
شماره  اسلامی،نامه  شـــورای  مجلس  رئیس 
1400/344600 مورخ 1400/11/27 
خصوص  در  مرکزی  بانک  محترم  کل  رئیس 
تکالیف شبکه بانکی در مصوبه کمیسیون تلفیق 
بودجه 1401 و آثار آن در تشدید ناترازی بانک ها 
معظم  مقام  استحضار  به  پولی  پایه  افزایش  و 

رهبری )مدظله العالی( رسید؛ مرقوم فرمودند:
بسمه تعالی،جناب آقای قالیباف، ریاست محترم 
مجلس شــورای اسلامی،مقتضی است به این 
اقــدام  جهت  بشود.مراتب  لازم  توجه  هشدار 

مقتضی ایفا می گردد.

جزئیات محاسبه قبوض از رایگان 
تا بالای 5 میلیون 

بردبار-سخنگوی صنعت برق از صدور قبض 
های بالای 5 میلیون تومان برای مشترکانی خبر 
داد که از 20 تا 70 برابر الگو؛ مصرف داشته اند 
و گفت که از اول اسفند ماه قبض های برق با نظام 
جدید تعرفه ای صادر می شود که بر اساس آن 
تعداد پلکان های محاسباتی از شش پله به چهار 
پله کاهش یافته است اما در صورتی که مشترکان 
در هر ماه کمتر از 50 درصد الگوی هر منطقه 
مصرف کنند و تحت پوشش سازمان حمایتی ، 
کمیته امداد و بهزیستی باشند، مشمول تعرفه 
رایگان خواهند بود.به گزارش خراسان، مصطفی 
سراسری  برنامه  حاشیه  در  مشهدی،  رجبی 
تعمیرات و بهینه سازی شبکه توزیع برق توانیر در 
جمع خبرنگاران افزود: قبلا ما شش پله داشتیم 
که الان به چهار پله کاهش یافته است، کسانی 
که تا 1.5 برابر الگوی مصرف هستند، یک پله 
افزایش ، کسانی که از 1.5 تا 2 برابر الگوی 
مصرف هستند، پله بعدی و کسانی که بیش از 
متفاوتی  محاسبه  نحوه  هستند،  الگو  برابر   2
دارنــد.بــه گفته وی، پله چهارم نیز کمتر از دو 
هزار مشترک هستند که قبض های بیش از پنج 
میلیون تومان و مصارف نامتعارف داشته اند 
مانند یک مسکن لاکچری با ابنیه خیلی بزرگ 
و استخرهایی که با برق یا گاز یا هر دو گرم می 
شوند که موجب شده است مصرفی بیش از 20 
تا 70 برابر الگوی مصرف مناطق عادی داشته 
باشند.به گفته وی، کسانی که مصرف شان در 
هر ماه کمتر از 50 درصد الگوی مصرف برق هر 
منطقه باشد و تحت پوشش سازمان حمایتی ، 
کمیته امداد و بهزیستی باشند، مشمول تعرفه 
رایگان خواهند بود ، البته درصورتی که اسناد 

مثبته بیاورند.

تعیین مالیات خودروهای لوکس و 
معافیت مالیاتی هنرمندان 

نمایندگان مجلس نرخ مالیات خودروهای لوکس 
را تعیین کردند.به گزارش خبرگزاری خانه ملت، 
نمایندگان در نشست علنی دیروز مجلس مالیات 
خودروهای لوکس را تعیین کردند.به این ترتیب 
در سال 1401 ارزش انواع خودروی سواری و 
وانت دوکابین دارای شماره انتظامی شخصی 
در اختیار مالکان اعم از اشخاص حقیقی )خود  و 
فرزندان کمتر از 18 سال و محجور تحت تکفل( و 
حقوقی بیش از 10 میلیارد ریال مشمول مالیات 

سالانه خودرو به شرح زیر هستند:
ــازاد 10  تا مبلغ 15 میلیارد ریــال نسبت به م
میلیارد ریال، یک درصد - تا مبلغ 30 میلیارد 
ریال نسبت به مازاد 15 میلیارد ریال، 2 درصد 
- تا مبلغ 45 میلیارد ریال نسبت به مازاد 30 
ــال، 3 درصــد - نسبت به مــازاد 45  میلیارد ری

میلیارد ریال، 4 درصد
به گزارش خراسان به این ترتیب به عنوان مثال 
یک خــودروی 5 میلیارد تومانی در سال آینده 
خواهد  مالیات  تــومــان  میلیون   90 مشمول 
شد.نمایندگان مجلس شورای اسلامی همچنین 
در حمایت از فعالیت های هنری، هنرمندان 
مشمول بند )ل( ماده 139 قانون مالیات های 
مستقیم را از پرداخت مالیات معاف کردند.بر 
اساس این مصوبه، معافیت مالیاتی فعالیت های 
مربوط به انتشارات کمک درســی، مؤسسات 
کنکور دانشگاه ها  اعــم از کنکور ســراســری و 
کنکورهای تحصیلات تکمیلی)کارشناسی ارشد 

و دکتری( حذف می شود.

خبرهای قبلی و نیز مصوبه کمیسیون تلفیق 
بودجه 1401 حاکی از آن است که کلیه امور 
مربوط به مجوزهای کسب و کار در سال آینده 
صرفاً از درگاه ملی مجوزهای کسب و کار انجام 
خواهد شد.این در حالی است که طبق قانون 
تسهیل مجوزهای کسب و کار، قرار است مجوز 
بخش قابل توجهی از کسب و کارها طی سه 
روز صادر شود. با این حال، تازه ترین گزارش 
وزارت اقتصاد در این زمینه حاکی از آن است 
که از 33 دستگاهی که باید مجوزهای خود 
را به هیئت مقررات زدایی ارسال می کردند، 
تنها پنج دستگاه توانسته اند مجوزهای خود 
را نهایی کنند. در این میان دو دستگاه هم 
هیچ مجوزی ارسال نکرده اند. 19 دستگاه 
هم هستند که به رغم ارسال تمام یا بخشی از 
مجوزهای خود، هیچ مجوزی از آن ها تایید 
نهایی نشده است. با این حال، این سوال وجود 

دارد که با این روند واقعاً از اوایل سال آینده 
شاهد صدور سه روزه مجوزهای کسب و کار 

خواهیم بود یا خیر؟

تکالیف دستگاه ها چه بوده است؟	 
ــارس، بر اســاس قانون مصوب  ــزارش ف به گ
بهمن ســال 99 و مصوبه 3 آبــان مــاه همان 
سال چند تکلیف بر عهده دستگاه ها نهاده 
شده است: 1- شفاف و سهل کردن شرایط، 
مــدارک، زمــان، مرجع اصلی و هزینه صدور 
مجوزهای کسب و کار ) اخذ شرط و مدرک و 
هزینه اضافه یا صادر نکردن مجوز طی مدت 
تعیین شده، جرم است(؛ 2- حتی المقدور 
ثبت محور کردن شروع کسب و کار )ثبت و 
دریافت آنی مجوز و اعمال نظارت پسینی(؛ 
عهده  بــه  متقاضیان  استعلام  گرفتن   -3
دستگاه اصلی صادر کننده مجوز است؛ 4- 
مراجع قانونی استعلام حریم ها و زیرساخت ها 
مکلف اند با تهیه لایه های اطلاعات مکانی، 
عارضه های خود را تهیه کنند و این استعلامات 

را الکترونیک و هوشمند پاسخ دهند. )مصوبه 
3آبــان99 هیئت دولت(؛ 5- تشکیل درگاه 
ــاه های  ملی مجوزها و اتــصــال آن بــه درگـ
تخصصی صدور مجوزها؛ 6- هر مجوز باید 
حاوی یک شناسه یکتا باشد؛ 7- الکترونیک 
و غیرحضوری شدن فرایند صدور مجوزهای 

کسب وکار تا 18 اسفند1400 .

تنها 5 دستگاه همه مجوزهای خود را 	 
نهایی کردند

با این اوصاف، تازه ترین گزارش های کسب 
شده از وزارت اقتصاد نشان می دهد که هم 
اینک 33 دستگاه صادرکننده مجوز کسب 
ــد. بر اســاس این  و کــار در کشور وجــود دارن
ــزارش، وضعیت مجوز دستگاه ها در سه  گ
طبقه تحویل شده از دستگاه، تایید نشده و 
نهایی شده ارائه شده که نشان می دهد تنها 
پنج دستگاه، تمامی مجوزهای صادر شده 
خود را نهایی کرده اند. این دستگاه ها عبارت 
اند از وزارت اقتصاد، مشاغل خانگی صنایع 

دستی، )وزارت( ورزش و جوانان، جامعه 
مشاوران مالیاتی و ثبت اسناد. از سوی دیگر 
دو دستگاه شهرداری تهران و مرکز وکلای 
قوه قضاییه نیز که هم اینک به ترتیب برای 
10 و 3 کسب و کار مجوز صــادر می کنند، 
هیچ مجوزی  را به هیئت مقررات زدایــی و 
تسهیل فضای کسب و کار  ارائه نکرده اند.این 
در حالی است که خداییان، رئیس سازمان 
بــازرســی کل کشور گفته اســت مجوز های 
کسب و کــار تا 18 اسفند باید الکترونیک 
 شــود  ،  چنان چه دستگاه هایی که در موعد 
مقرر )یک سال بعد از لازم الاجرا شدن قانون( 
که 18 اسفند امسال است، مجوز های صادر 
شده کسب و کار را به صورت الکترونیک در 
درگــاه ملی مجوز های کشور ارائــه ندهند یا 
شرط، مدرک و هزینه بیشتری از متقاضیان 
طلب کنند، مشمول مجازات تعیین شده در 
مــاده 600 قانون تعزیرات خواهند شد که 
در این مــاده دو ماه تا یک سال حبس برای 

متخلفان در نظر گرفته شده است.

کسب جایزه چهار ستاره تعالی سازمانی توسط بیمه دی 
شرکت بیمه دی در نوزدهمین همایش تعالی 
سازمانی که توسط سازمان مدیریت صنعتی 
برگزار شد، موفق به کسب »تقدیرنامه چهار 
ستاره« از جایزه ملی تعالی سازمانی شد.به 
گزارش روابط عمومی و اطلاع رسانی،شرکت 
بیمه دی در راستای کیفیت بخشی به خدمات 
خود پس از تدوین و ارســال اظهارنامه تعالی 
سازمانی مورد ارزیابی داوران این رویداد قرار 
گرفت و در نهایت در میان شرکت های حاضر 
در ایــن رویـــداد در سطح تقدیرنامه موفق به 
کسب تقدیرنامه چهار ستاره تعالی سازمانی 
سازمانی  تعالی  ملی  همایش  نوزدهمین  از 
شد.بیمه دی پس از ماه ها تلاش و با انسجام 

سازمان  یک  هــای  مؤلفه  توانست  سازمانی 
متعالی را در شرکت پیاده سازی کند و با اعتقاد 

راسخ به این موارد در مسیر تعالی گام بردارد و 
موفق به کسب نشان چهار ستاره شود.گفتنی 
اســت مــدل تعالی سازمانی از ســال 1395 با 
شرکت  در  خدمات  به  بخشی  کیفیت  رویکرد 
بیمه دی پیاده ســازی شــده اســت و هم اکنون 
به عنوان یک الگوی مدیریتی و زبــان مشترک 
بین واحدهای سازمانی به کار گرفته می شود.
ایــن شرکت پیش از ایــن در ســال هــای گذشته 
نیز توانسته است جایزه های دو و سه ستاره این 
رویداد را دریافت کند و هم اکنون با یک پله صعود 
جایگاه بالاتری را از آن خود کرده است.روابط 
عمومی شرکت بیمه دی این موفقیت را به خانواده 

بزرگ خانه فیروزه ای دی تبریک می گوید.

پاتک به گران فروشی لوازم خانگی 
ستاد تنظیم بازار مقرر کرد چنان چه تولیدکنندگان داخلی لوازم خانگی قیمت های خود را واقعی نکنند، برنامه ریزی برای آزادسازی واردات انجام شود 

ستاد تنظیم بازار در واکنش به گران فروشی 
لوازم خانگی تولید داخل، تهدید کرد که در 
صورت تمکین نکردن تولیدکنندگان داخلی 
ــازی واردات  از کاهش قیمت ها برای آزادس
لــوازم خانگی اقــدام خواهد کرد.به گزارش 
خراسان، دهم بهمن ماه بود که رهبر معظم 
انقلاب در بیانات خود در دیدار تولیدکنندگان 
و فعالان اقتصادی، از افزایش قیمت لوازم 
خانگی گلایه کردند. ایشان با اشاره به ارتقا 
نیافتن کیفیت تولیدات داخلی و به خصوص 
افــزایــش قیمت آن ها به رغــم حمایت های 
صــورت گرفته فرمودند: »... من گلایه می 
کنم از دوستانی که مسئولان کالاهای خانگی 
و لــوازم خانگی هستند؛ ما از این ها حمایت 
کردیم و اسم آوردیم؛ شنیدم بعضی از اقلام دو 
برابر ارتقای قیمت پیدا کرده؛ چرا؟ این  جور 
نبایستی با حمایت ها برخورد بشود. خب اگر 
این  جور ما کیفیت را بالا نبریم، چطور انتظار 

داریم که بازارهای خارجی را فتح کنیم؟«
در این خصوص گزارش ایسنا حاکی از آن بود 

که دی ماه امسال، برخی واحدهای تولیدی 
لوازم خانگی در آخرین مرحله افزایش قیمت، 
بین 12 تا 13 درصد افزایش قیمت داشته اند. 
همچنین وزارت صمت به تولیدکنندگان لوازم 
خانگی تا 23 بهمن مهلت داده است تا قیمت 
ها را به نرخ های قبل برگردانند. خبر 29 بهمن 
این خبرگزاری به نقل از»وصالی« مدیر کل 

دفتر صنایع لوازم خانگی و اداری وزارت صمت 
نیز نشان می داد که با پیگیری های انجام شده 
حــدود پنج برند، قیمت های خود را کاهش 
داده اند. با این حال همچنان لوازم خانگی 
تولید داخل نسبت به سال گذشته افزایش 
قیمت چشمگیری دارد.با این حال، تازه ترین 
جلسه ستاد تنظیم بازار با حضور محمد مخبر 

معاون اول رئیس جمهور و فاطمی امین وزیر 
صمت حــاوی یک هشدار مهم بــرای صنایع 
لوازم خانگی است. گزارش ایسنا از بیستمین 
جلسه این ستاد نشان می دهد که در این جلسه 
گزارش مبسوطی درباره وضعیت قیمت ها در 
صنعت لوازم خانگی ارائه شده است. بر اساس 
این گزارش و با توجه به توقف افزایش قیمت 
ها، ایجاد شفافیت در سامانه جامع تجارت، 
ثبت دقیق فاکتور فروش، درج  قیمت تولید 
طریق  از  شــده  تمام  قیمت  کاهش  کننده، 
ساخت مــواد داخــل و کاهش تعرفه واردات 
قطعات و تلاش برای افزایش تیراژ تولید و ایجاد 
تنوع در محصول از جمله راهکارهای کاهش 
قیمت در این صنعت و بازار اعلام و مقرر شد 
در این زمینه برنامه ریزی لازم انجام شود. با 
این حــال، بر اســاس تصمیمات ستاد تنظیم 
بازار مقرر شده است چنان چه تولیدکنندگان 
داخلی لوازم خانگی قیمت های خود را در بازار 
واقعی نکنند، برنامه ریزی لازم برای آزادسازی 

واردات متناسب با نیاز مردم انجام شود.


